ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края
ПРИКАЗ

28.07.2025 46
г.Комсомольск-на-Амуре

Ю внесении изменений в Порядок составления и ведения кассового плана
исполнения бюджета города Комсомольска-на-Амуре, утвержденный
приказом Финансового управления администрации города Комсомольска-на-
Амуре Хабаровского края от 28 декабря 2022 года № 92»

В целях совершенствования Порядка составления и ведения кассового
плана исполнения бюджета города Комсомольска-на-Амуре
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана
исполнения бюджета города Комсомольска-на-Амуре, утвержденный
приказом Финансового управления администрации города Комсомольска-на-
Амуре Хабаровского края от 28 декабря 2022 года № 92, следующие
изменения:

1) в разделе III:
а) пункт 3.2. дополнить абзацем в следующей редакции:
«В случае досрочного погашения задолженности по долговым

обязательствам города решение по увеличению кассового прогноза по
источникам финансирования дефицита местного бюджета принимается
руководителем Финансового управления.»;

б) дополнить пунктом 3.2.1. в следующей редакции:
«3.2.1. В случае возникновения временного кассового разрыва

местного бюджета в текущем месяце или при формировании кассового плана
на следующий месяц, Финансовым управлением может быть принято
решение о привлечении иных источников внутреннего финансирования
дефицита местного бюджета за счёт привлечения свободных средств
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета
которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, а
также средств, находящихся во временном распоряжении казенных
учреждений.»;

в) в пункте 3.3.5. слова «первому заместителю главы администрации
города - руководителю Департамента экономического развития» заменить
словами «заместителю главы администрации города Комсомольска-на-Амуре
по экономическим вопросам»;

г) в пункте 3.7. абзац первый изложить в следующей редакции:

2279

«3.7. «Внесение изменений в кассовый план на месяц осуществляется
при условии обеспечения ежедневной сбалансированности показателей
кассового плана с учетом свободного остатка средств на едином счете
бюджета.

При необходимости корректировки прогноза перечислений в течение
месяца ГРБС:»;

д) пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. В случае увеличения (недостаточного) поступления собственных

доходных источников и (или) источников финансирования дефицита
местного бюджета в текущем месяце относительно плановых назначений,
руководителем Финансового управления принимается решение об уточнении
доходов и расходов кассового плана на основании служебных записок
соответствующих отделов Финансового управления.

3.8.1. Бюджетный отдел:
формирует уточненный кассовый план на текущий месяц и

согласовывает его с руководителем Финансового управления;
уточняет объем привлечения свободных средств муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в
территориальных органах Федерального казначейства, а также средств,
находящихся во временном распоряжении казенных учреждений, в случае
недостаточного поступления собственных доходных источников;

формирует дополнительные объемы перечислений в случае увеличения
поступления собственных доходных источников, согласно приложению 10 к
настоящему Порядку и доводит их до ГРБС посредством системы 1 С (в
случае отсутствия технической возможности - на бумажном носителе).

3.8.2. ГРБС, в течение двух рабочих дней со дня доведения
дополнительных объемов перечислений, производят соответствующие
корректировки данных в ПК «Бюджет-СМАРТ» в соответствии с пунктом
3.3.6. настоящего Порядка.»;

е) пункт 3.9. исключить.
2) Приложения 1-12 изложить в редакции согласно приложениям 1-12 к

настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте органов
местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре, на электронном
портале «Открытый бюджет города Комсомольска-на-Амуре».

Руководитель управления Е.А. Марьева